
 
 

 
Rakamaz Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 
13/2011. (XI.30.) 

önkormányzati rendelete 
 

a helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal kapcsolatos egyes 
kérdésekről és a közszolgáltatás díjának megállapításáról szóló 18/2001. (XII.22.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi 
XLIII. törvény 23. §-ában kapott felhatalmazás alapján,  
a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva, 
a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény 24. § (2) bekezdésében biztosított 
véleményezési jogkörében eljáró Felső-Tisza-Vidéki Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség véleményének kikérésével 
a következőket rendeli el: 
 
 
1. § (1) A helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal kapcsolatos 

egyes kérdésekről és a közszolgáltatás díjának megállapításáról szóló 18/2001. 
(XII.22.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 1. § (4) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„1. § (4) Az ingatlan tulajdonosa, birtokosa, használója, kezelője, valamint 

tulajdonosi közössége (a továbbiakban: ingatlantulajdonos) az ingatlanán 
keletkező települési hulladék összegyűjtéséről, elszállításáról és 
ártalommentes elhelyezéséről e rendeletben meghatározott módon köteles 
gondoskodni.” 

 
(2) A rendelet 1. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„1. § (6) Rakamaz város közigazgatási területén a települési szilárd hulladékkal 

kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatás ellátására kizárólagos jelleggel 
a többségi önkormányzati tulajdonra alapított Észak-Alföldi 
Környezetgazdálkodási Kft. (4400 Nyíregyháza, Benczúr tér 7.) jogosult. 
A hulladék elszállítása az Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási Kft. által 
működtetett és a Felső-Tisza-Vidéki Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség (4400 Nyíregyháza, Kölcsey 
F. u. 12-14.) 10078-10/2010. számú határozatával engedélyezett, 
nyíregyházi 02354/5 hrsz-ú és alternatív – helyettesítő jelleggel a 
kisvárdai 068/11 és a nagyecsedi 0188/19 hrsz-ú ingatlanokon üzemelő 
regionális hulladékkezelő központ megnevezésű kommunális 
hulladéklerakókba (Depókba) történik.” 

 
 



 2 

 
2. § A rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„3. § A rendelet alkalmazásában: 
 

a) Települési hulladék: a háztartásokból származó szilárd vagy folyékony hulladék, 
illetőleg a háztartási hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű, azzal együtt 
kezelhető más hulladék. 

 
b) Települési szilárd hulladék: 

ba) Háztartási szilárd hulladék: az emberek mindennapi élete során a lakás, 
üdülés, pihenés céljára használt ingatlanon, így a lakásban (a lakóházak 
közös használatú helyiségében és területein), intézményekben folyamatosan 
keletkező, a közszolgáltató által rendszeresített gyűjtőedényzetben 
átmenetileg tárolható, a jogszabályi előírásoknak megfelelő zárt rendszerű 
célgéppel szállítható hulladék (pl. a konyhai hulladék, papír, üveg, 
ablaküveg, csomagolóeszköz, háztartási edény, eszköz, rongy, söpredék, 
kisebb méretű bútordarab, salak – beleértve a központi fűtésből  keletkező 
salakot is –, hamu, korom, továbbá kisebb mennyiségű falvakolat, a kerti és 
gazdasági hulladék, falomb, nyesedék, műanyag konzervdoboz, stb.), 
továbbá a lakásban folytatott kisipari tevékenység gyakorlásából keletkezett 
hulladék, feltéve, ha a naponta keletkező mennyisége nem haladja meg a 
meghatározott szokásosnak minősülő mennyiséget.  

bb) Lomtalanítás alá tartozó alkalmi egyéb szilárd hulladék: nagyobb méretű 
darabos hulladék (pl. a háztartási berendezés, eszköz, nagyobb méretű 
berendezési tárgy, lom, bútor, ágybetét, stb.), amelyet a rendeletben kijelölt 
közszolgáltató közszolgáltatás keretében évi kétszeri – előre közzétett 
időpontban történő – lomtalanítás során elszállít. 
 

c) Egyéb szilárd hulladék: a lakásban és az emberi tartózkodásra szolgáló más 
helyiségekben felhalmozódott szilárd hulladék, valamint az azokhoz tartozó 
területeken, illetőleg a közterületeken keletkezett szilárd hulladék (szemét), 
amely lehet: 
ca) esetileg szállítható alkalmi egyéb szilárd hulladék: a b) pont bb) alpontja alá 

nem tartozó, eseti megrendelés alapján ártalmatlanítás céljából elszállítandó 
hulladék (pl. építési, bontási törmelék, autóroncs, stb.), 

cb) rendszeres egyéb szilárd hulladék: a gazdasági tevékenységgel (vállalkozás-
sal) összefüggésben – a tevékenység jellegének megfelelően – rendszeres 
és/vagy folyamatosan keletkező, a szolgáltató által rendszeresített 
gyűjtőedényben átmenetileg tárolható, a jogszabályi előírásoknak megfelelő 
rendszerű célgéppel szállítható egyéb szilárd hulladék, amely a települési 
szilárd hulladék elhelyezésére kijelölt ártalmatlanító-helyen, létesítményben 
helyezhető el. 

 
d) Települési folyékony hulladék (a továbbiakban: szennyvíz): az emberi 

tartózkodásra alkalmas épületek szennyvíztároló építményeinek és egyéb helyi 
közműpótló berendezéseinek ürítéséből; a nem közüzemi csatorna- és 
árokrendszerekből; a gazdasági, de nem termelési, technológiai eredetű 
tevékenységből származó olyan szennyvíz, amely szennyvízelvezető hálózaton, 
illetve szennyvíztisztító telepen keresztül nem kerül elvezetésre. 



 3 

e) Települési hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás: az a), b) és d) pontban 
megjelölt települési hulladéknak a kiválasztott közszolgáltató által az 
ingatlantulajdonosoktól történő rendszeres gyűjtésére, elszállítására és 
ártalommentes elhelyezésére irányuló közszolgáltatás.  

 
f) Közszolgáltató: hulladékkezelésre kizárólagos jogot szerzett azon természetes 

személy, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, amellyel a 
közszolgáltatás egészének, vagy annak egyes elemeinek ellátására az 
önkormányzat hulladékkezelési közszolgáltatási szerződést kötött. 

 
g) A közszolgáltatás tárgya: a 3. § a) pontja szerinti települési hulladék.  
 
h) Gyűjtőedény: a települési szilárd hulladék gyűjtésére kifejlesztett, a 

közszolgáltató járművéhez rendszeresített, a rendelet 1. mellékletében 
feltüntetett űrtartalmú gyűjtőtartály, gyűjtőeszköz. 

 
i) Közszolgáltatási díj: az ingatlantulajdonos által a közszolgáltatás igénybevételéért 

a közszolgáltatónak fizetendő, az önkormányzat rendeletében megállapított 
legmagasabb díj, mely tartalmazza a települési hulladék kijelölt ártalmatlanító- 
illetve leürítő helyen történő elhelyezésének díj hányadát is.” 

 
 
3. § (1) A rendelet 5. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„5. § c) A kijelölt vagy kiválasztott közszolgáltatóval a közszolgáltatás ellátására 
vonatkozó szerződés megkötése, a szolgáltatás ellátásához feltétlenül 
szükséges adatok biztosítása,” 

 
 (2) A rendelet 5. § f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„5. § f) behajtott díjhátralék átutalása a közszolgáltatónak,” 

 
 
4. § A rendelet 6. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„6. § (1) A helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladékkal kapcso-
latos tevékenység ellátására a társult önkormányzatok többségi önkormányzati 
tulajdonban lévő gazdálkodó szervezetet hoztak létre, mellyel az önkormányzat 
hulladékkezelési közszolgáltatási szerződést köt minimum 10 éves időtartamra. 

 
(2) A helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési folyékony hulladék ideiglenes 

tárolására szolgáló létesítmény kiürítésére és a települési folyékony hulladék 
elhelyezés céljából történő elszállítására, valamint az ártalmatlanító telepen 
történő elhelyezésére az önkormányzati tulajdonban lévő gazdálkodó 
szervezettel az önkormányzat hulladékkezelési közszolgáltatási szerződést köt 
minimum 10 éves időtartamra.”  

 
 
 
 



 4 

5. § A rendelet 8. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„8. § (11) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatást végző közszol-
gáltató az önkormányzattal kötött közszolgáltatási szerződés első évében 
köteles a lakosság részére egy darab 120 literes – a közszolgáltató által 
rendszeresített – gyűjtőedényt ingyenesen használatra átadni. 

 
 Az ingatlantulajdonos vagy meghatalmazottja a gyűjtőedény átvételét 

aláírásával igazolja. 
 
 A használatra átadott gyűjtőedényt az ingatlantulajdonos köteles megőrizni. Ha 

az átadott gyűjtőedény felróható okból elvész, megsemmisül, vagy használatot 
kizáró módon megrongálódik, az ingatlantulajdonosnak kell a pótlásáról 
gondoskodni.” 

 
 
6. § A rendelet 9. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„9. § (2) Az ingatlantulajdonos köteles a gyűjtőedényt a települési szilárd hulladék 
elszállítása céljából a közszolgáltató által megjelölt időpontban (szállítási 
napon) a közterületen, a begyűjtést végző gépjárművel megközelíthető és 
ürítésre alkalmas helyen elhelyezni. 
A gyűjtőedényt a szállítási napot megelőző napon 18.00 órától lehet 
kihelyezni és a szállítási napon 18.00 óráig lehet a közterületen tartani.” 

 
 
7. § A rendelet 10. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„10. § a) nem a 3. § g) pontjában meghatározott gyűjtőedényben kerül kihelyezésre,” 
 
 
8. § (1) A rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„11. § (1) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás szüneteltetését 
az ingatlantulajdonos az önkormányzatnál írásban kezdeményezheti abban 
az esetben, ha ingatlanán a szolgáltatási időszakban 3 hónapnál hosszabb 
időtartamban bizonyíthatóan nem tartózkodik senki, és ezáltal az 
ingatlanon települési szilárd hulladék nem keletkezik.” 

 
(2) A rendelet 11 § (3)–(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„11. § (3) A (2) bekezdés alapján a települési szilárd hulladék elszállításával kapcso-

latos közszolgáltatás szünetel.  
 

(4) Ha a szünetelés (1) bekezdés szerinti feltételeiben változás következik be, 
az ingatlantulajdonos a közszolgáltatónak és az önkormányzat jegyzőjének 
haladéktalanul köteles azt bejelenteni.  

 



 5 

(5) Nem kell ürítési díjat fizetni a város központi belterületén az (1) 
bekezdésben meghatározott, a közszolgáltatás szüneteltetésére vonatkozó 
időszakra.”  

 
(3) A rendelet 11 §-a az alábbi (6) bekezdéssel egészül ki: 

 
„11. § (6) Nem kell ürítési díjat fizetni a Tisza-part üdülőövezetben lévő 

üdülőingatlanok tekintetében, amennyiben az üdülőingatlanon épület, vagy 
tartózkodás célját szolgáló lakókocsi, sátor és egyéb létesítmény nem áll.” 

 
 
9. § A rendelet VIII. fejezetének címe helyébe a következő cím lép: 
 

„A helyi közszolgáltatás díja, díjfizetés” 
 
 
10. § (1) A rendelet 12. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„12. § (4) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás igénybevéte-
lére kötelezett üdülőtulajdonos a szolgáltatási időszakra vonatkozóan 
köteles a közszolgáltatás éves díjának időarányos részét megfizetni. Az 
üdülőtulajdonost díjfizetési kötelezettség terheli, amennyiben az 
ingatlanán lévő épület használatbavételi, illetőleg fennmaradási 
engedéllyel rendelkezik. Az üdülőingatlanon engedély nélkül épült, vagy 
anélkül használatba vett építmény, tartózkodás célját szolgáló lakókocsi, 
sátor és egyéb létesítmény esetén a díjfizetési kötelezettség a tényleges 
használatba vételt követő időszakra áll fenn. 
A közszolgáltatási díjat a szolgáltatási időszak első három hónapját 
követően, illetve a szolgáltatási időszak lejártát követően a közüzemi 
szerződésben meghatározott időpontban – számla ellenében – jogosult a 
közszolgáltató beszedni.” 

 
(2) A rendelet 12. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„12. § (10) Az ingatlantulajdonost terhelő díjhátralék behajtására egyebekben a hul-

ladékgazdálkodási törvényben meghatározott rendelkezések 
vonatkoznak.”  

 
 
11. § A rendelet 13. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„13. § (1) Az évente két alkalommal szervezett lomtalanítás keretében a közszolgáltató a 
rendelet 3. § b) pont bb) alpontja szerinti hulladékot az önkormányzattal 
előre egyeztetett, helyben szokásos módon meghirdetett időpontban szállítja 
el és gondoskodik az ártalmatlanításáról. A közszolgáltató által szervezett 
lomtalanítási szolgáltatás semmilyen más hulladékra (pl. építési törmelékre, 
jármű abroncsra, stb.) nem terjed ki.” 

 
 
 



 6 

12. § A rendelet 14. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„14. § (1) A közterület szervezett, rendszeres tisztántartása az önkormányzat közszol-
gáltatási feladata, melynek ellátásáról az önkormányzati tulajdonú Rakamazi 
Városüzemeltetési Nonprofit Közhasznú Kft. útján gondoskodik.” 

 
 
13. § (1) A rendelet 15. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„15. § (1) Az ingatlantulajdonos (e fejezet alkalmazásában gazdálkodó szervezet) 
köteles a közszolgáltatás igénybevételére, ha gazdasági tevékenységével 
összefüggésben keletkezett települési szilárd hulladékának kezeléséről 
a) a hulladékgazdálkodási törvényben foglaltaknak megfelelően nem 

gondoskodik, vagy 
b) azon a településen, ahol a gazdálkodó szervezet települési szilárd 

hulladéka keletkezik a közszolgáltatás keretében nyújtott települési 
hulladékkezelés – a környezetvédelmi hatóság által igazoltan – 
környezeti szempontból a hulladékgazdálkodási törvényben 
meghatározottaknál lényegesen kedvezőbb megoldással történik.  

 
(2) A hulladékkezelési közszolgáltatás az ingatlanon folytatott ipari, kereske-

delmi, szolgáltató, egyéb gazdasági, valamint a közintézmények 
működése során technológiai tevékenységből keletkezett hulladékra nem 
terjed ki. Ezen hulladékfajták esetében az ingatlantulajdonosnak a 
hulladékgazdálkodási törvényben megjelölt, a hulladék termelőjére és 
birtokosára vonatkozó szabályok szerint kell eljárnia.” 

 
 
14. § (1) A rendelet 16. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„16. § (1) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi rendelke-
zések megtartásának ellenőrzését a közegészségügyi hatóság végzi.” 

 
(2) A rendelet 16. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„16. § (3) A hulladékgazdálkodásra vonatkozó jogszabályok és hatósági előírások 

megtartásának ellenőrzését a környezetvédelmi hatóság végzi.” 
 
 
15. § A rendelet 1. mellékletének helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 
 
 
16. § (1) Ez a rendelet 2011. december 29. napján lép hatályba és 2011. december 30. napján 

hatályát veszti. 
 

(2) Hatályát veszti a rendelet 12. § (11) és (12) bekezdése. 
 
 

Farkas Ernő                 Dr. Tóth Andrea 
     polgármester     jegyző 



 7 

 
 

„1. melléklet 
 
 

Települési szilárd hulladék 
 

1.) A települési szilárd hulladék elszállítására heti egy alkalommal kerül sor az alábbi 
szállítási napokon és helyeken. 

 
Hétfő: 
Kossuth út (vasúti átjáró és a Szent István út közötti szakasza), Szent István út, 
Gorkij út, Béke út, Szarvas út, Rózsa út, Munkácsy út, Ságvári út, Szegfű út, Mikes 
Kelemen út, Iskola út, Esze Tamás út, Tiszanagyfalui út, Dózsa György út, Vasút út, 
József Attila út, Hunyadi út, Nefelejcs út, Rákóczi út, Bocskai út, Ady Endre út, 
Árpád utca, Margaréta út, Muskátli út, Selyem út, Akácfa út, Rigó út, Fecske út, 
Körte út, Sas utca, Sólyom utca, Sirály utca, Petőfi út, Buji utca, Nyírfa út, Arany 
János út, Hársfa út, Zrínyi út, Harmat út, Ibolya út, Liliom út. 

 
Kedd: 
Kossuth út, Ady Endre út (Kossuth úttól nyugatra eső szakasza), Bocskai út 
(Kossuth úttól nyugatra eső szakasza), Temető út, Kisfaludy út, Makarenkó út, 
Bocskai köz, Tél út, Tavasz út, Nyár út, Ősz út, Tisza-part üdülőterület. 
 

 2.) A közszolgáltatás díja 2012. január 1. napjától: 
 

I. Rendszeresített, járatba illesztett gyűjtőedényzet ürítési díja 
 

                  Gyűjtőedényzet             Egységnyi díjtétel            Közszolgáltatási díj 
                   (szolgáltatási                  /Ürítési díj(Ft+ÁFA)/              (Ft+ÁFA/év)  
                      mennyiség)                        1 alkalom/                                 

 

                     Kukaedény 
 
  120 literes  

 
240.- Ft + ÁFA 

 
12.480.- Ft + ÁFA 

 
1100 literes 

 
2.200.- Ft + ÁFA  

  

    
114.400.- Ft + ÁFA  

 

                 A kizárólag 120 liter hulladékmennyiség fölötti többlethulladék gyűjtésére és 
kihelyezésére szolgáló zsák                                           295.- Ft + ÁFA/db. 

 
II. A lomtalanítás évente két alkalommal ingyenes.”     

 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 

I N D O K O L Á S  
 
 
Rakamaz Város Önkormányzata (4465 Rakamaz, Szent István út 116.) a Zempléni Z.H.K. 
Hulladékkezelési Közszolgáltató Kft-vel (3910 Tokaj, Rákóczi út 54.) a Rakamaz város 
közigazgatási területén keletkezett települési szilárd hulladék összegyűjtésére, valamint 
hulladékkezelő központba történő elszállítására és ártalmatlanítására vonatozóan, 10 évre 
szóló közszolgáltatási szerződést kötött, amely 2011. december 28. napján lejár. 
 
A Képviselő-testület Rakamaz Város Önkormányzatának a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Szilárdhulladék-gazdálkodási Társulás Alapító Okirata módosításának elfogadásáról szóló 
20/2010. (II.15.) KT. határozata alapján 2011. december 29. napjától az Észak-Alföldi 
Környezetgazdálkodási Kft-t jelölte ki Hulladékártalmatlanítási Közszolgáltatónak.  
 
Tekintettel arra, hogy a fenti időponttól kezdődően a településen más szolgáltató fogja ellátni 
a hulladékkezelési közszolgáltatást, ezért szükségessé vált a helyi hulladékkezelési 
közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal kapcsolatos egyes kérdésekről és a közszolgáltatás 
díjának megállapításáról szóló 18/2001. (XII.22.) önkormányzati rendelet módosítása.  
 
A rendelet-tervezet a közszolgáltató-változással kapcsolatos módosításokat tartalmazza.  


